
АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
14.11.2018        № 1102 
 

г. Вилючинск 
 
 
О создании муниципального 
казенного предприятия 
Вилючинского городского округа 
«Вилючинский водоканал» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 
Вилючинского городского округа закрытого административно-
территориального образования города Вилючинска Камчатского края, на 
основании докладной записки начальника юридического отдела администрации 
Вилючинского городского округа от 13.11.2018 № 266  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать муниципальное казенное предприятие Вилючинского 
городского округа «Вилючинский водоканал» (далее – МКП ВГО 
«Вилючинский водоканал»). 

2. Определить в качестве основной цели и предмета деятельности МКП 
ВГО «Вилючинский водоканал» обеспечение жизнедеятельности населения 
Вилючинского городского округа путем предоставления услуг по 
водоснабжению и водоотведению. 

3. Утвердить Устав МКП ВГО «Вилючинский водоканал» в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить эскизы круглой печати и штампа МКП ВГО «Вилючинский 
водоканал» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Закрепить за  МКП ВГО «Вилючинский водоканал» на праве 
оперативного управления имущество согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

6. Начальнику отдела по управлению городским хозяйством 
администрации Вилючинского городского округа Ребрий Ирине Николаевне 
выступить заявителем при государственной регистрации создания МКП ВГО 
«Вилючинский водоканал» в качестве юридического лица в установленном 
законом порядке с правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности. 



7. Начальнику управления делами администрации Вилючинского 
городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в 
«Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского 
городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
Глава администрации 
городского округа             Г.Н. Смирнова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


